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Arbeidsløsheten blant ungdom – 
en fare for utenforskap.  
 

Rolf Yttereng: 
 

U ngdomsledigheten er nå om lag 10 
% og er stigende. De blå-blå mener 

at ”nu går alt bedre” og 
viser at antall jobbsøkere 
hos NAV er synkende. 
Tall fra SSB viser imidler-
tid at antall sysselsatte 
går ned. Tydeligvis er det 
slik at de unge har gitt 
opp jobbkøen hos NAV. I 
tillegg opplever vi at re-

kordmange står uten studieplass Opp mot 
100.000 unge vil i dag verken være i utdan-
ning eller i arbeid. 
 

Et  slikt «utenforskap» kan risikere å bidra 
til at betydelige deler av en generasjon 
unge kan få veldig svak eller ingen tilknyt-
ning og forankring i arbeidslivet i store 
deler av sitt voksne liv,  i verste fall kan vi 
få en tapt generasjon. Det finnes ikke en 
ting i livet som er viktigere for folk enn ar-
beidsplasser, og som Støre har sagt «Jeg 
kan ikke tenke meg noe viktigere enn å gi 
unge mennesker en god start på livet.» 
 

Vi prioriterer de unge ved å foreslå en om-
fattende tiltakspakke rettet mot ungdom-
men i arbeidslivet. De viktigste tiltakene er 
en aktivitetsreform som skal hindre at ung-
dom faller utenfor arbeidslivet, en 
”yrkesfagmilliard” over  fire år for å styrke 
kvaliteten i yrkesfagene, opprette flere 
studieplasser og å finansiere flere tiltaks-
plasser. Nå er det opp til oss å sørge for 
regjeringsskifte og positivt vedtak i Storting-
et. Men forslaget forplikter også Ski arbei-
derparti! 

(Fortsetter på side 4) 

Kjære alle sammen. 
 

Harald Teigen: 
 

N å er sommerferien for de fleste fer-
dig, og valgkampen startet lørdag 5. 

august på Ski stor-
senter. Valgkamp-
planen er sendt ut 
på mail til alle, og 
det oppfordres til at 
så mange som mulig 
melder seg på til 
lagleder, gruppele-
der eller direkte til 
valkampleder Malin 

Lifvergren som samordner planen. 
 

Dette valget vil bli jevnt, så vi må stå på slik 
at vi får et regjeringsskifte den 11. septem-
ber. Det sies at ved dette valget vil det 
være en million som avgir forhåndsstem-
mer. Det er derfor viktig at vi holder trykket 
oppe i hele perioden fra nå og frem til valg-
dagen.  
Arbeiderpartiet betyr muligheten til å gjøre 
en forskjell. Det er der vi med vårt verdi-
grunnlag kan engasjere oss for å være med 
å påvirke det samfunnet vi lever i, og det 
samfunnet barna vokser opp i. Derfor er det 
så fint med «Alle skal med», det oppsum-
merer hva vi står for, og hvordan vi tenker 
om det Norge vi ønsker for framtiden.    
 

Et av de viktigste områdene vi ønsker å 
gjøre noe med, er å fronte vår kompetanse-
reform, som blant annet inneholder følgen-
de satsingsområder:  
• Sikre at det arbeides langsiktig med å 

dekke kompetansebehovet i arbeidslivet, 
både dagens og fremtidens. 

• Utvikle «Arbeidslivets kompetanseavtale» 
for å styrke den enkelte arbeidstakers 
kunnskap og mestring. 

• Sikre at arbeidstakere, gjennom avtaler i 
arbeidslivet, opparbeider seg rett til etter- 
og videreutdanning. 

• Bidra til finansiering av etter- og videreut-
danning som vil forbedre den enkeltes 
utsikter til jobb. 

• Bidra til at utdanningsinstitusjonene leg-
ger bedre til rette for deltidsstudier. 

• Styrke yrkesfagene og det tradisjonelle 
utdanningsløpet. 

Dette vil sammen med en endret skattepoli-
tikk bidra til at flere kommer i arbeid, og at 
vi tilrettelegger også for de som må omstille 
seg underveis i yrkeskarrieren. Å sikre 

utdanning og arbeid til alle er vår vik-
tigste jobb, da skaffer vi også ressurser 
som kan utføre viktig arbeid med barn, 
eldre og innen helsesektoren.  
For at vi skal få dette til må vi vinne val-
get den 11 september. Lykke til! 
 

***** 

Til Ski Arbeidarparti. 
 

Gunvor Eldegard: 
 

N o er det valkamp igjen, og me må 
alle stå på slik at landet får ei ny 

regjering. «Alle skal med», seier me 
i Ap. 
Hadia vann slagordkonkurranse i P2 
med orda «Stilla krav og stilla opp». 

Begge desse slagorda 
syner vår politikk. Me 
vil at alle skal 
med, uavhengig av 
j o b b / u t d a n n i n g /
bakgrunn. Alle er lika 
mykje verdt og me 
treng alle i samfunnet 
vårt. Samfunnet skal 
stilla opp for deg når 

du treng det, samfunnet skal stilla 
krav.  Slik får me eit samfunn til det bes-
te for alle. Eit samfunn med små for-
skjellar, arbeid til alle og like mulegheiter 
til alle.  
 

Då må me ha ei regjering som set ar-
beid fyrst , i staden for ei regjering som 
set skattekutt fyrst. Dagens regjering har 
jo kalla det «vekstfremmande» skatte-
kutt, medan tala syner at det ikkje har 
blitt fleire arbeidsplassar. Under vår 
regjering vart det skapt 360 000 nye 

(Fortsetter på side 3) 
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Kort og godt ... Kampen om 4% -partiene. 
 

Per Nygård: 
 

P artiene Venstre, Krf, SV og MDG 
regnes i dag som partiene rundt 

sperregrensen. De to førstnevnte er støtte-
partier til dagens re-
gjering, og går til valg 
for en ny regjering av 
H, V og Krf.  
 

Krf vil ikke ha med 
Frp. Venstre derimot 
er ikke like kategoris-
ke. Partileder Skei 
Grande vil se valgre-
sultatet først. Høyre 

avviser å vrake samarbeidet med Frp, så 
folk spør seg hvilket realistisk regjeringsal-
ternativ som finnes på borgerlig side. 
 

SV er ikke og blir ikke et støtteparti til en 
borgerlig regjering. Like sikre kan vi ikke 
være på MDG, men trolig støtter de heller 
en regjering ledet av Støre framfor en ledet 
av Solberg. Støre på sin side har uttalt at 
han er åpen for regjeringssamarbeid med 
alle partier unntatt H, Frp, Rødt og MDG. 
De to sistnevnte vil vi nok gjerne samarbei-
de med i Stortinget, men regjeringssam-
arbeid med dem vil bli for besværlig. 
 

Venstres Sponheim uttalte i sin tid.. «heller 
Jens enn Jensen», men Skei Grande utta-
ler ikke «heller Støre enn Jensen». Med 
Støres invitasjon til Venstre er Skei Gran-
de i ei skikkelig kattepine, for i hennes parti 
er meningene som vanlig svært delte. 
Meningsmålingene for Venstre er dessuten 
svært negative og har vært det gjennom 
lang tid. 
 

Krfs Hareide har satt seg godt til rette på 
gjerdet, vet vel ikke riktig på hvilken side 
han skal ramle ned. Eneste han er villig til 
å si tydelig er at han foretrekker en regje-
ring bestående av H, V og Krf, og skjer 
ikke det, vil Krf trolig gå i opposisjon. Så 
vet vi det. Han har dessuten fått en ny 
nestleder i partiet sitt som er negativ til 
samarbeid med AP. 
 

Det er viktig at SV ikke ramler under sper-
regrensen, for skulle det skje, er vår valgs-
eier usikker. En sannsynlig regjering etter 
valget, basert på partienes styrkeforhold 
etter de siste meningsmålinger, er en koa-
lisjon av AP, SP og SV, det samme som 
den rødgrønne gjennom 8 år fra 2005 til 
2013. 
 

Hva kan så vi medlemmer i AP gjøre i 
valgkampen? Det er så mangt, valgkam-
pen føres på mange måter. Tradisjonelt 
står vi på stand, går på husbesøk, skriver i 

(Fortsetter på side 4) 

I nnspurten i valgkampen startet som 
vanlig med «Arendalsuka». Den innle-

dende partilederdebatten viste en Jonas i 
storform. Vi gleder oss til 
fortsettelsen og håper på 
et valgresultat som fører 
til «Morn’a Jensen». I 
Akershus viser  me-
ningsmålingene at det er 
stor mulighet for at Tuva 
kommer inn på Storting-
et, og at vi igjen vil miste 
en dyktig ordfører. Vi 

ønsker Tuva lykke til. Godt at vi i Hanne 
har en god kandidat til å overta. Et annet 
sted i avisa  forteller Gunvor litt om hva 
hun har vært med på gjennom sine 12 år 
på Stortinget, og om hvilke gode mulighe-
ter det har gitt til å påvirke samfunnsut-
viklingen. Vi takker Gunvor for glød og 
seriøst arbeid som vår representant på 
Stortinget. 
 

Frp har også denne gangen «dratt inn-
vandrerkortet» og bl.a. beskyldt partileder 
Hareide  for å «slikke imamer oppetter 
ryggen». Ingen ble derfor forundret da 
KrF responderte med å nekte å delta i et 
felles borgelig valgkampopplegg. Den 
skitne valgkampen ble forresten innledet 
allerede da Sylvi Listhaug oppfordret 
landets lærere til å melde fra om invand-
rerbarns «mistenkelige feriemål». Det var 
godt å oppleve at lærerne nektet å innord-
ne seg i et system som minner veldig om 
det vi hadde under den tyske okkupasjo-
nen. 
 

Nazismen har fortsatt mange tilhengere, 
også i Norge. Nynazistene fikk avslag på 
søknad om å demonstrere i Fredrikstad. 
De dukket så uanmeldet opp i Kristian-
sand og fikk, utrolig nok, gjennomføre sin 
ulovlige demonstrasjon under politieskor-
te, mens motdemonstranter ble arrestert 
av politiet. Hvilke tiltak er gjort fra Regje-
ringshold for å rydde opp? Ministeren fra 
«Lov - og ordenspartiet, FrP» sier ikke et 
«pip» - ei heller leder Erna S. 
 

Hadja vant sommerens politiske slagord-
konkurranse med slagordet «Stille krav, 
stille opp». Slagordet oppsummerer 
essensen av hva sosialdemokratisk poli-
tikk er. 
 

Vi sender en stor takk til alle som nå i 
innspurten stiller opp for partiet. De gjør 
en kjempejobb for å tydeliggjøre hvor 
viktig dette valget er. De «Blå-Blå» må 
ikke få fire nye år i regjeringskontorene! 
Kort og Godt! 

Trafikkutfordringer i Ski. 
 

Arvid Herland: 
 

E r det en sak det har blitt snakket 
om i Ski blant "folket i gata", så er 

det de til tider kaotiske trafikkforholdene i 
Ski, og de foreslåtte 
løsninger på disse. 
M e n i n g e n e  e r 
mange og uenighe-
ten er stor. Dette har 
også undertegnede 
registrert i vårt eget 
parti. Følgende sitat 
stod i ØB torsdag 
10./8. «Ski er ikke 

for eldre mennesker. Nå skal alle sykle, 
men politikerne har glemt at vi er mange 
eldre som ikke kan sykle».  Dette og 
lignende uttalelser er noe som går igjen i 
stasjonsbyen Ski og det er ikke så uven-
tet kanskje. Har fått mange tilbakemel-
dinger om dette. 
 
Mye godt arbeid om sentrumsplanen har 
blitt utført i mange år, og jeg er enig i det 
meste, men slett ikke alt. Det gjelder 
stenging av Jernbaneveien for personbi-
ler. Har skrevet om dette et par ganger 
før. Nå vet jeg mer om veibredder og 
rundkjøringer.  
 
Sanderveien blir og er hovedinnfartsvei-
en fra nord, og per i dag er den veldig 
smal. Derfor må det være grunnleggen-
de feil at Jernbaneveien skal være 
stengt for personbiler, så lenge Sander-
veien er som den er. En dag skal vei-
arbeidene starte der, og da vil det i alle 
fall ikke bli enklere en periode.  
 
En gang i fremtiden blir det kanskje for-
budt å kjøre biler som forurenser, men 
det kommer ikke de første årene. Ek-
sosutslippene er det mange som plages 
av i dag. Derfor må det være helt me-
ningsløst at biler skal stå å stampe i kø 
opp og ned Sanderveien i mange år 
fremover, når det finnes en løsning som 
er gjennomførlig til alt kommer på plass i 
sentrum. 
 
Har sagt det før, og sier det igjen. Jeg 
tror det kan bli et veritabelt trafikkaos ut 
og inn av Ski-byen. Vi kan bli uvenner 
med mange innbyggere, særlig de eldre 
som er helt avhengig av bil. Hvorfor ikke 
se en gang til på de mulighetene som 
finnes? 
 

***** 
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Amunds spalte ! arbeidsplassar og to tredeler av desse var 
i privat sektor, sjølv om verda gjekk i gjen-
nom finanskrisa. Jens gjekk ut og lova at 
me skulle gå ut av finanskrisa med minst 
arbeidsløyse i Europa, - og det skjedde. 
 

Denne regjeringa har hatt utfordringar 
med låge oljeprisar.  Ingen gir regjeringa 
ansvaret for det. Men reregjeringa har eit 
ansvar for å legga til rette for nye arbeids-
plassar, for å hjelpa næringar i omstilling 
og for og gje eit tilbod til dei som mister 
jobben. Her har regjeringa svikta. Dette 
aleine er grunn nok til  å skifta regjering! 
Så kjære kollegar, stå på for ny regje-
ring ved haustens val. Alle skal med! 
 

For 12 år sidan vart eg vald inn på Stor-
tinget for fyrste gong. Etter det har eg vore 
vald to gonger til. Ei ære! Dette har vore 
12 år med hardt arbeid, mykje moro – og 
mykje læring. Kom inn i fyrste periode som 
nestleiar i næringskomiteen. Deretter fire 
år i finanskomiteen og til sist fire år i kont-
roll og konstitusjonskomiteen. I tillegg har 
eg vore medlem i Nordisk råd og Inter 
Parlamentarisk union. 
 

Kva har du oppnådd og kva saker er du 
mest glad for, blir eg ofte spurt om. Eg vil 
sei dei viktigaste sakene har vore: 
• FOLLOBANA. 
• Universitetet på Ås – flytting av veteri-

nærhøgskulen.  
• Felles ekteskapslov. 
• Revisjonsplikta for små bedrifter er 

fjerna. 
• Grunnlova på nynorsk. 
• Likestilling. 
• Yrkesfag. 
 

Da eg kom inn i politikken i Ski og Fol-
lo  var nytt dobbeltspor til Ski ein viktig sak 
for regionen. Follo vart samde om at dette 
skulle stå øvst på våre prioriteringar. Så 
mandatet var klart da eg skulle inn på 
Stortinget – Follobana måtte bli realisert. 
Det kjem ikkje av seg sjølv, men når ein 
har heile Follo i ryggen er det lett og kjem-
pe for ei sak. No byggast det kvar dag og 
bana skal stå ferdig om fire år. Det er 
Norges største jernbaneprosjekt. 26 milli-
ardar kroner.  Og eg er stolt av og ha fått 
vore med på å kjempa denne fram. 
 

Universitetet på Ås – NMBU – her byggast 
det nytt bygg for veterinærhøgskulen, slik 
at denne kan bli ein del av universitetet. 
Bygget er like stort som garden til land-
bruksministeren (i følgje han sjølv). Uni-
versitetet får mange fleire studentar, sy-
nergieffektar mellom fag – ja det blir eit 
berekraftig universitet i regionen vår. Da 
Stortinget stemte over denne flyttinga så 
stemte Akershus Høgre i mot. Det var og 

(Fortsatt fra side 1) «Til Ski …..» ein kamp i partiet vårt da Oslo AP ville 
behalda veterinærhøgskulen i Oslo. Men 
det gjekk i gjennom! 
 

Saka om felles ekteskapslov er ei sak 
som har gjort livet betre for mange. Det 
var ein av dei store dagane i Stortinget i 
min fyrste periode.  Galleriet var fullt, 
salen var full og det skulle stemmast. Da 
presidenten las opp stemmetala og det 
var fleirtal for lova , da braut jubelen laus. 
Presidenten banka, men jubelen ville 
ingen ende ta. I Vandrehallen etterpå gråt 
folk av glede, og jubla enda meir. En seier 
for samfunnet, ein seier for mange som 
hadde kjempa tøffe kampar. På slike da-
gar er ein med og gjer ein forskjell. 
 

Revisjonsplikt for små selskap er ei mind-
re sak, men den er utruleg viktig for alle 
dei som driv små selskap. Som lagar 
arbeidsplassar, som er med på å utvikla 
landet vårt. Som næringspolitikar er eg 
opptatt av å legga til rette for både små 
og store bedrifter, og det er viktig at grün-
darar brukar tida si på det dei kan og ikkje 
på rapportering til staten. I tillegg viktig at 
staten ikkje tvingar desse små selskapa til 
store utgifter til revisjon. 
 

Grunnlova på nynorsk er og ei viktig sak 
for meg. I samband med 200-årsjubileet 
for grunnlova gjorde stortinget ein revisjon 
av lova, der blant anna menneskerettar 
vart tatt inn. I tillegg vart det fore-
slått å modernisere språket. Stortinget 
hadde satt ned eit utval, Graver-utvalet, 
som hadde lagt fram forslag på både 
nynorsk og moderne bokmål. Det var og 
eit eige forslag på bokmål frå Vinje/
Hagen, men språket her var meir konser-
vativt enn i Graver-utvalet sitt. Under av-
stemminga vart Graver-utvalet sitt forslag 
til nynorsk vedteke, medan Vinje/Hagen- 
forslaget vart vedteke på bokmål. Me i 
Arbeiderpartiet støtta Graver-utvalet på 
begge målformer. Og me har foreslått på 
nytt å endra til Graver-utvalet sin moderne 
bokmål. Så har me lagt inn eit eige forslag 
om grunnlova på samisk. Det skal opp i 
neste periode. 
 

Så har eg gjennom mange år jobba med 
likestilling og yrkesfag. Eg har holde inter-
pellasjonar, eg har foreslått endringar og i 
handsaminga av likestillingsmeldinga i fjor 
fekk eg mange av mine forslag vedtatt. 
Det er moro, men det er framleis ein veg 
og gå. I min neste jobb skal eg jobbe med 
yrkesfag på heiltid, da får eg anledning til 
og kjempa vidare for den gode saka. 
 

Internasjonalt arbeid. 

I Nordisk råd har eg fått jobba med næ-

(Fortsetter på side 4) 

F erien er over for de fleste og det 
som opptar oss nå er selvføl-

gelig valgkampen som er i gang. 
 
Fylkeskommunen starter opp med 

møtevirksomhet i 
slutten av august. 
Da skal vi blant an-
net behandle oppføl-
ging av Stortingets 
vedtak om sam-
menslåing av Buske-
rud, Østfold og 
Akershus. Inntil et 

nytt Storting eventuelt omgjør vedtaket 
fra i sommar, må vi som fylkespolitike-
re forholde oss til det som er vedtatt.  
 
Som kjent vedtok politikerne i Akers-
hus å gå imot sammenslåingen. Det 
samme har Buskerud gjort, de vedtok 
å anke beslutningen om tvangssam-
menslåing. Østfold har heller ikke god-
kjent avtalen. Departementet har bedt 
fylkeskommunene om å følge opp 
vedtaket fra Stortinget. Det kan bli en 
interessant prosess når de tre aktuelle 
fylkene i utgangspunktet er negative. 
 
Fylkesrådmannen innstiller på at 
Akershus fylkeskommune må etablere 
en felles prosess med Østfold og Bus-
kerud for å sikre framdriften i forhold til 
Stortingets vedtak og regjeringens 
forventninger. Han anbefaler at det 
reetableres et forhandlingsutvalg som 
på vegne av Akershus fylkeskommune 
kan gå i dialog med de to andre fyl-
keskommunene for å finne løsninger 
på sakene som skal drøftes i et fel-
lesmøte med departementet. 
 
Ellers vil vel høsten etter valget bli 
preget av budsjettarbeid. Vi har ikke 
mottatt noe forslag fra fylkesrådman-
nen enda, så det får jeg komme tilba-
ke til i neste utgave. I mellomtiden får 
vi brette opp ermene og gjøre en skik-
kelig innsats i valgkampen. Ingen ting 
gjør seg selv, og skal vi nå målet om 7 
representanter fra Akershus, må det 
jobbes knallhardt.  Godt valg! 
 
Kameratslig hilsen Amund. 
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Navn og adresse:  

lokalpressen. Moderne valgkamp føres i 
økende grad i sosiale medier. Vi ser at 
statsministeren og hennes statsråder er 
svært så aktive på Facebook, hun sier 
hun vil satse på det. Da er det viktig at 
noen av oss tar opp kampen også på 
Facebook. Det er viktig å demoralisere 
dem mest mulig ved å påvise deres forsøk 
på bløff og direkte desinformasjon som 
det ikke mangler eksempler på, som det 
er lett å påvise. La oss kjempe for ny re-
gjering på den måte som den enkelte av 
oss kan være mest effektiv. 
 

***** 

(Fortsatt fra side 2) «Kampen om...» 

ringspolitikk og transportpolitikk på tvers 
av dei nordiske landa. Eg kjempar for nytt 
dobbeltspor heilt ned til Gøteborg. Og 
vidare til København. Da blir det ein stor 
bu- og arbeidsmarknadsregion. Her må 
nokon ta over stafettpinnen, slik at me kan 
koma i mål med ei viktig sak. Transport på 
tvers av dei nordiske landa er viktig for 
godt Nordisk samarbeid. 
 

I den Interparlamentariske Union har eg 
jobba masse med likestilling og utdanning 
for jenter i  verda. Det har vore givande og 
få møta og diskutere med politikarar frå 
heile verda, vera medlem i styringskomite-
en for organisasjonen og fått reist verda 
rundt blant anna til Afrika, Vietnam og 
Bangladesh.  
 

I 1899 var Stortinget det fyrste parlamentet 
til å opna  sine dører for IPU, som vert-
skap for den 9. interparlamentariske freds-
konferanse i Kristiania. Stortinget jobba 
mykje med fredsarbeid rundt århundre-
skiftet, og da me ikkje hadde vårt eige 
konsulatvesen, jobba me gjennom den 
Interparlamentariske Union. 
 

Som de forstår, det har skjedd utruleg 
mykje desse 12 åra. Og det viktigaste 
tross alt er at ein kan gjera ein jobb for dei 
som har valt deg. At ein stemmer for ein 
politikk som gjer kvardagen litt betre for 
alle. Ein politikk som gjer mindre forskjel-
lar. På vegen har eg møtt tusenvis av folk, 

(Fortsatt fra side 3) «Til Ski  Arbeidarparti» 

reist rundt i landet og i verda. Overalt er 
det læring, hyggelege menneske og 
interessante møter. 
 

Takk. 
Fyrst vil eg takka Ski Arbeidarparti, som 
trudde på meg, og som foreslo meg inn 
til Akerhus Arbeidarparti. 
Takk til partikameratar, veljarar og folk i 
Follo og Akerhus. Det har vore ei æra og 
vore representant  for Follo og Arbeider-
partiet på Stortinget i 12 år. 
 

Sjølv om eg ikkje skal vera på Stortinget 
lenger så er eg jo medlem i kommune-
styret i Ski, eg er nestleiar i Ski Arbeidar-
lag, og eg er med i den gruppa som job-
bar med samanslåing av Ski og Oppe-
gård Arbeidarparti. Så eg kjem framleis 
til å vera aktiv i partiet. No skal eg vera 
med i valkampen og deretter starta i ny 
jobb. Godt VAL! 
 
Gode helsingar og takk frå Gunvor.  
 

***** 

Medlemsmøter  
 

*** 
28. august 

25. september 
23. oktober 

6. november 
11.desember 

 
Vi møtes på Langhuset  

kl. 1900. 

Pengar. 
 

Lesestykke av Arne Garborg. 
 

Dette diktet fra 1920 er høyaktuelt i 
dag. Rett og slett en liten lærebok, 
grunnleggende verdier satt opp mot 
penger som mål alene. 
 

** 
Pengar hev ikkje noko verd i seg 
sjølv. Du kann ikkje eta dei, ikkje 
drikka dei, ikkje klæda deg med dei. 
Du kunde hava lumma full av pengar, 
og svelta, tyrsta, frjosa i hel - um der 
ikkje var mat og drikka og klæde å få. 
  

Pengar er langt ifrå det største gode, 
ikkje det næst største heller. Men dei 
er eit stort gode for den som brukar 
dei vitugt. 
  

For pengar kann ein få alt, heiter det. 
- Nei, ein kann ikkje det.  
Ein kann kjøpa seg 
mat, men ikkje mathug, 
dropar, men ikkje helsa, 
mjuke senger, men ikkje svevn, 
lærdom, men ikkje vit, 

stas, men ikkje venleik, 
glans, men ikkje hygge, 
moro, men ikkje gleda, 
kameratar, men ikkje venskap, 
tenarar, men ikkje truskap, 
gråe hår, men ikkje æra, 
rolege dagar, men ikkje fred. 
  

Skalet av alle ting kann ein få for peng-
ar. Men ikkje kjernen; den er ikkje for 
pengar fal. 
 

***** 

Et av tiltakene forutsetter at kommunen 
skal ha to læreplasser per 1000 innbygge-
re. I dag er vi på ingen måte dårligst i klas-
sen med 1,3 læreplasser, eller om lag 40 
læreplasser, men forslaget forplikter oss til 
å opprette 20 nye plasser – dette koster 
selvfølgelig, selv med støtte fra staten. 
Men dette har vi råd til hvis vi mener noe 
med å prioritere ungdoms-ledigheten. 
 

Kommunen bør stimulere yrkesfagene 
gjennom å tilby stillinger som ungdomme-
ne mener er attraktive. Et tilbud om 50% 
stilling for en nyutdannet helsefagarbeider 
føles ikkje inspirende. 

 

***** 

(Fortsatt fra side 1) «Ungdomsledigheten...» 


